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Czy oszukane na 150 tys. zł  
odzyskają pieniądze?

Pojawią się pierwsze olejomaty

Otwiera się Szczęśliwa 
Siódemka 

\\\ PRUSZKÓW

\\\ MILANÓWEK 

Seniorki z Milanówka zostały 
oszukane na łączną kwotę 
150 tysięcy złotych. Być może 
jednak sprawa będzie miała 
szczęśliwy finał. Policjanci 
odnaleźli podejrzanych.

Przypomnijmy. Dwie starsze kobiety 
z Milanówka zgłosiły się na poli-

cję, bo zostały oszukane. Przestępcy 
skontaktowali się z nimi, podając się 
za policjantów z Warszawy, którzy roz-
pracowują grupy przestępcze. 

\\\ MICHAŁOWICE 

Wyrzucanie zużytego oleju 
spożywczego do instalacji 
sanitarnych lub pojemnika 
na śmieci zanieczyszcza 
środowisko. Zbierając zużyty 
olej spożywczy, pomagamy  
w redukcji zanieczyszczeń  
i wspieramy działania na rzecz 
zrównoważonego rozwoju.

W ylewanie zużytego oleju i tłusz-
czy roślinnych do instalacji 

sanitarnych lub pojemnika na śmieci 
zanieczyszcza środowisko. 

Już 27 września wyjątkowe osoby poprowadzą nową kawiarnię
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26-latek odpowie dodatkowo za posiadanie środków odurzających

Olejomaty to rewelacyjny pomysł jak zachęcić do ekologicznych postaw zmniej-
szając jednocześnie ilość awarii instalacji kanalizacyjnych
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czytaj na str. 2

dokończenie na str. 3

dokończenie na str. 3

FO
T. 

KP
P 

GR
OD

ZI
SK

 M
AZ

OW
IE

CK
I



2 NR 286 (7) 25 WRZEŚNIA 2024 AKTUALNOŚCI

WYDAWCA: MIKAWAS SP. Z O.O.
ADRES REDAKCJI: ul. Jana Pawła II 29, 05-500 Piaseczno
KONTAKT Z REDAKCJĄ: redakcja@przeglad.media
Przegląd Piaseczyński – www.przegladpiaseczynski.pl
Przegląd Regionalny – www.przegladregionalny.pl
Przegląd Otwocki – www.przegladotwocki.pl
Redakcja nie zwraca niezamówionych materiałów,  
nie ponosi odpowiedzialności za treści reklam i zastrzega sobie 
prawo do skrótów.

REDAKCJA: 
Anna Żuber, a.zuber@przegladpiaseczynski.pl
Rafał Lipski, r.lipski@przegladpiaseczynski.pl
Maciej Gos, m.gos@przegladregionalny.pl
Beata Pawłowicz, b.pawlowicz@przegladregionalny.pl
Agnieszka Deja, a.deja@przegladregionalny.pl
Maria Konstantyn, m.konstantyn@przeglad.media

REKLAMA:
Dyrektor ds. Marketingu i Reklamy: Monika Komisarczyk, tel. 501 091 480, 
reklama@przegladpiaseczynski.pl, m.komisarczyk@przegladpiaseczynski.pl
Monika Gwara, tel. 786 202 066, m.gwara@przegladpiaseczynski.pl
Katarzyna Podołowska-Błądek, tel. 530 338 653, k.podolowska@przegladregionalny.pl
Agnieszka Milinković, tel. 570 401 774 , a.milinkovic@przegladregionalny.pl  

Skład i studio graficzne: Małgorzata Kulesza

OGŁOSZENIA DROBNE: można składać na stronie www

Klimatyzacja z myślą  
o najmłodszych
\\\ PIASTÓW 

W Przedszkolu Miejskim 
nr 3 pojawiło się ważne 
udogodnienie dla dzieci  
oraz ich opiekunów.  
W salach dla najmłodszych 
zamontowane zostały 
klimatyzatory. Wszystko 
z myślą o komforcie 
najmłodszych.

D ryrekcja placówki starała się o 
klimatyzację już od 10 lat.

– Nasza placówka zbudowana jest 
w dużej mierze ze szkła i metalu. Pod-
czas słonecznych dni bardzo się nagrze-
wa. Warto pamiętać, że w wakacje, pod-

czas najgorętszych dni, mamy tutaj dy-
żury dla dzieci. Temperatura w salach 
często przekraczała 30° C. Do tej pory 
różnie sobie radziliśmy: używaliśmy 
wiatraków, otwieraliśmy drzwi i okna, 
polewaliśmy się wodą. Jednak dopie-
ro klimatyzacja naprawdę rozwiązała 
sprawę – powiedziała nam dyrektor 
placówki, Danuta Rusak.

Inwestycję udało się zrealizować 
między innymi dzięki współpracy 
przedszkola ze Stowarzyszeniem 
„Możesz”. Organizacja wspiera potrze-
bujących na terenie Piastowa, a tak-
że sąsiednich miejscowości. Pomaga 
niepełnosprawnym, współpracuje ze 
świetlicą środowiskowo – integracyj-
ną w mieście organizując zajęcia dla 
młodzieży, urządza festyny i działa na 
rzecz dzieci. Stowarzyszenie wspiera 
również wiele placówek w mieście, 
między innymi przedszkola.

– Działamy dzięki funduszom po-
wiatowym i wojewódzkim, a także 
przekazywanym przez mieszkańców 
1,5% z podatków – powiedział nam Ar-
tur Moczarski, prezes Stowarzyszenia 

–  Staramy się pomagać lokalnie. Wspie-
ramy różne wydarzenia w mieście, np. 
cykl „Ciastko z Bajką”, czy organizujemy 
wyjazdy dla najmłodszych – dodał.

Artur Moczarski został zaproszo-
ny do przedszkola na oficjalny przegląd 
klimatyzacji w salach dla dzieci. Przy 
okazji najmłodsi otrzymali cukierki, 
aby wspólnie z dorosłymi świętować 
nową inwestycję.

– Dodatkowe fundusze, które 
umożliwiły nam zamontować kli-
matyzatory, udało się zabezpieczyć 
w naszym budżecie, głównie dzięki 
oszczędnościom – dodała dyrektor 
przedszkola.

Klimatyzacje zainstalowano we 
wszystkich grupach przedszkola, a 

także sali gimnastycznej oraz, zbudo-
wanej dzięki pozyskanym funduszom 
europejskim, sali sensorycznej.

To nie koniec planowanych in-
westycji w placówce. W przyszłości 
Danuta Rusak chce doposażyć Salę 
Doświadczania Świata. Gabinet jest 
już częściowo urządzony, jednak po-
trzebne są dodatkowe fundusze, aby 
go skończyć.

– To miejsce szczególnie ważne dla 
dzieci ze spektrum autyzmu, które cza-
sami potrzebują się uspokoić w kom-
fortowych warunkach – wytłumaczyła 
dyrektor. Kolejną ważną inwestycją, 
którą chce zrealizować, jest zadaszenie 
piaskownic na terenie placówki.

Inwestycje skierowane do dzieci 
cieszą najbardziej. Klimatyzatory w 
przedszkolu przy ul. Godebskiego 21 
sprawiły, że placówka jest jeszcze bar-
dziej komfortowa dla najmłodszych i 
wywołały uśmiech na wielu małych 
buźkach. Miejmy nadzieję, że już nie-
długo kolejne plany dyrekcji zostaną 
zrealizowane.

Tekst i zdjęcie Maciek Gos

Klimatyzacja nie pojawiłaby się w przedszkolu bez pana Artura

Otwiera się Szczęśliwa  
Siódemka 
\\\ PRUSZKÓW 

Już 27 września otwarta 
zostanie kawiarnia „Szczęśliwa 
Siódemka”. Będą w niej 
pracowały wyłącznie osoby  
z niepełnosprawnościami.  
To wyjątkowe miejsce ma  
na celu aktywizację zawodową 
osób niepełnosprawnych.

P rzy ul. Kopernika 1 zostanie ot-
warta niezwykła kawiarnia. Będą 

w niej pracowały tylko osoby z orzecze-
niem o niepełnosprawności: 6 osób na 
umowę o pracę i kolejnych 6-7 uczniów 
z Zespołu Szkół Specjalnych im. ks. Jana 
Twardowskiego, którzy będą odbywać 
tutaj płatne staże.

Pomysł narodził się w Stowa-
rzyszeniu Powszechnych Inicjatyw 
Społecznych Jaspis. Podopieczni orga-
nizacji, którzy zmagają się z różnymi 
niepełnosprawnościami, wielokrotnie 
mówili, że ich marzeniem jest pójście 
do pracy. Niestety nie ma miejsc, w któ-
rych mogliby zacząć kariery zawodowe. 
Szczęśliwa Siódemka będzie odpowie-
dzią na ten problem.

– Kawiarnia ma być miejscem do 
aktywizacji zawodowej osób z nie-
pełnosprawnościami. Znamy naszych 
podopiecznych, wiemy, jak z nimi pra-
cować, co na nich działa, co potrafią, a 
także, do czego można ich skierować. 
Lokal będzie miejscem, gdzie każda 
osoba, mimo dysfunkcji, znajdzie swoje 
miejsce i działkę do działania – powie-
działa Beata Pawełczyńska, prezes 
zarządu Stowarzyszenia Jaspis.

\\\   W październiku  
wieczór kubański?

Kawiarnia powstaje przede 
wszystkim, aby pokazać mieszkańcom 
miasta, że osoby niepełnosprawne po-
trafią pracować i funkcjonują jak my 
wszyscy. Dzięki niej, osoby z dysfunk-
cjami będą miały okazję wyjść z cienia, 
gdyż na co dzień wiele z nich czuje się 
niewidzialne.

– Będziemy organizować wieczo-
ry tematyczne. Już w październiku 
odbędzie się tu wieczór kubański, czy 
wieczór piosenki Kaczmarskiego. W 
sali, którą mamy na górze prowadzo-
ne będą różne warsztaty i szkolenia; 
między innymi będzie tu spotykał się 
krąg wsparcia rodziców, którzy mają 
dzieci z niepełnosprawnościami i inte-
gracyjny klub książki zorganizowany 
przez nasze podopieczne z dysfunk-

cjami intelektualnymi – dodała Beata 
Pawełczyńska.

\\\   Spróbuj najdroższej  
kawy świata

W karcie lokalu będzie przede 
wszystkim duży wybór kaw, serwo-
wanych zarówno na miejscu, jak i na 
wynos. Między innymi mieszkańcy 
Pruszkowa będą mieli okazję spróbo-
wać najdroższej kawy na świecie. Do-
datkowo goście będą mogli zamówić 
gofry,  naleśniki, ciasta, czy nawet spe-
cjalne deski serów lub wędlin.

– Nie wystartujemy z pełną ofertą 
kulinarną. Co tydzień będziemy dokła-
dać jakąś propozycję. Po pierwsze pra-
cownicy będą musieli stopniowo uczyć 
się, jak podawać potrawy. Ponadto, po-
nieważ działamy jedynie dzięki daro-
wiznom, będziemy musieli dozbierać 
na niektóre urządzenia; np. maszynę 
do robienia bitej śmietany i wyciskar-
kę do owoców – wyjaśniła nam prezes 
stowarzyszenia.

\\\   Pomogli ludzie  
o wielkich sercach

Na początku był jedynie pomysł. 
Członkowie stowarzyszenia Jaspis ze-
brali grupę wolontariuszy, wśród której 
podzielona zostały zadania. Następnie 
o inicjatywie poinformowano miesz-
kańców miasta i rozpoczęto zbiórkę 
finansów. Lokal powstał dzięki zebra-
nym funduszom, a także darowiznom 
firm, które przekazały między innymi 
meble, zastawy i sprzęt kuchenny. 

Wszystko dzięki pomocy ludziom o 
wielkich sercach. Prace jednak nie są 
zakończone i wciąż brakuje pieniędzy 
na niektóre urządzenia. Stowarzysze-
nie wciąż prosi o pomoc.

\\\   Chcą być  
przykładem  
do naśladowania

– W tej chwili nie ma miejsc do pra-
cy dla osób z niepełnosprawnościami. 
Dlatego zapraszamy do współpracy. 
Jeżeli jakiekolwiek stowarzyszenie 
chciałoby coś takiego zrobić w swo-
im mieście, to może przyjść do nas, 
dowiedzieć się, jak nam się to udało i 
zrealizować podobny projekt: w Pia-
stowie, Brwinowie czy Nadarzynie. 
Chcemy, aby takich lokali powstało jak 
najwięcej. Ludzie myślą, że nie da się 
zrobić czegoś bez pieniędzy. Przykład 
Szczęśliwej Siódemki pokazuje, że 
to nieprawda. Społeczeństwo jest na 
tyle aktywne, że możemy naprawdę 
wiele zdziałać – podsumowała Beata  
Pawełczyńska.

Maciek Gos

Remont lokalu został zrealizowany 
dzięki wolontariuszom
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OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 311) zawiadamiam, że dnia 
20.09.2024 r. została wydana decyzja nr 16/2024 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
dotyczącej budowy drogi gminnej nr 311052W ul. Willowej w Pruszkowie wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą na działkach nr ew.: 99/2 (99/3, 99/4), 38/17, 38/41 (38/63, 38/64), 39/4 (39/13, 39/14, 
39/15), 39/2, 39/3 (39/11, 39/12), 104/4 (104/7, 104/8), 104/3, 102 (102/1, 102/2), 104/1 (104/5, 104/6), 
38/16, 12/4, 12/5, 40/1 obr. 3 w Pruszkowie.

W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed 
podziałem, w nawiasie numery działek po podziale, numery działek objętych liniami rozgraniczającymi 
teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
obręb 3 w Pruszkowie: działki nr ew.: 99/3 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 99/2), 38/16, 
38/17, 38/63 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 38/41), 39/13 (działka powstanie z podziału 
działki nr ew. 39/4), 39/15 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 39/4), 39/2, 39/11 (działka 
powstanie z podziału działki nr ew. 39/3), 104/7 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 104/4), 
104/3, 102/1 (działka powstanie z podziału działki nr ew.  102),  104/5 (działka powstanie z podziału 
działki nr ew. 104/1).
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone:
obręb 3 w Pruszkowie: działki nr ew.: 12/4, 12/5, 40/1

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy 
urzędu (poniedziałek i środa 8:00-18:00, wtorek i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00)  
w Wydziale Architektury Starostwa Powiatowego w Pruszkowie, ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków. 
Uprzejmie proszę telefonicznie (22 738 14 00 wewn. 437) poinformować osobę prowadzącą  
sprawę (z wyprzedzeniem co najmniej jednodniowym) o planowanym terminie wizyty w celu 
zagwarantowania możliwości zapoznania się z aktami w wybranym terminie.
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Czy oszukane na 150 tys. zł odzyskają pieniądze?

Pojawią się pierwsze olejomaty

Podczas rozmowy przekonali je do 
przekazania swoich oszczędności, któ-
re miały zostać wykorzystane do walki 
z grupą kryminalną, a następnie odda-
ne seniorkom.

Pierwszej z okradzionych kobiet 
(75 lat) oszuści kazali wrzucili oszczęd-
ności, 45 tysięcy złotych, do jednego z 
koszy na śmieci w terenie miasta. Pie-
niądze przejęli złodzieje.

Druga seniorka (85 lat) osobiście 
przekazała ponad 100 tysięcy złotych 
„policjantowi”, który po rozmowie tele-

fonicznej, pojawił się w jej mieszkaniu. 
Zanim zrozumiała swój błąd, oszust z 
pieniędzmi zniknął.

\\\   Zatrzymani  
w powiecie  
wołomińskim

Po odebraniu powiadomień poli-
cjanci rozpoczęli działania i po kilku 
dniach udało im się wytypować kobietę 

i mężczyznę, którzy mogą być odpo-
wiedzialni za przestępstwa. Funkcjo-
nariusze pojawili się w ich mieszkaniu 
w powiecie wołomińskim. Zaskoczyli 
parę wchodząc przez drzwi balkonowe. 

„Policjanci dokładnie przeszukali 
zajmowany przez nich lokal. Zabezpie-
czyli w nim karty płatnicze z danymi 
różnych właścicieli, kilka telefonów 

komórkowych, karty SIM, gotówkę, a 
także policyjną czapkę i porcję mari-
huany. Policjanci wiedzieli również, że 
obie osoby korzystały z samochodów. 
Po przeszukaniu pojazdów znaleźli w 
nich kolejne telefony i karty oraz pie-
niądze. Podobne rzeczy, a także ubra-
nia, w których kobieta dokonywała 
przestępstw w Milanówku, zostały 
zabezpieczone w miejscu zamieszka-
nia 37–latki” – przekazała asp. sztab. 
Katarzyna Zych z komendy policji w 
Grodzisku Mazowieckim.

\\\   W areszcie  
aż do rozprawy

Policjantom udało się potwierdzić 
udział kobiety w dwóch oszustwach na 
terenie Milanówka, a także podobnego 
procederu w Rybniku. 

„Zatrzymany mężczyzna jest po-
dejrzany również o udział w oszustwie 
dokonanym w Warszawie, gdzie z wy-
łudzonej podstępem od właściciela 
karty bankowej wypłacił 100 tys. zło-
tych. 26-latek odpowie dodatkowo za 
posiadanie środków odurzających” – 
dodała policjantka.

Na wniosek prokuratury rejonowej 
w Grodzisku Mazowieckim para trafiła 
do aresztu, gdzie poczeka na rozprawę 
w sądzie.
Pamiętajmy:

Policja nigdy nie prosi o przekaza-
nie pieniędzy. Po odebraniu telefonu od 
osoby podającej się za funkcjonariusza 

zawsze należy sprawdzić, czy przeka-
zane przez dzwoniącego informacje są 
prawdziwe - w tym celu trzeba zadzwo-
nić do najbliższej jednostki Policji, ale 
wcześniej należy rozłączyć poprzednią 
rozmowę lub skorzystać z innego apa-
ratu telefonicznego.

Maciek Gos

Zużyte oleje kuchenne (UCO) to pro-
dukt, który każdego dnia powstaje w 
naszych kuchniach. Niestety, niewiele 
osób wie, jak właściwie je zagospo-
darować, co powoduje, że trafia on do 
śmieci, a tym samym stanowi zagro-
żenie dla środowiska. Ważne również 
jest, aby nie wylewać UCO do kanaliza-
cji, mogą one powodować zator w in-
stalacjach nie tylko gospodarstw domo-
wych, ale również w gminnych rurach 
kanalizacyjnych, który z kolei prowadzi 
do ich uszkodzenia oraz zanieczysz-
czenia wód. Zużyte oleje kuchenne są 
odpadami organicznymi, które można 
ponownie wykorzystać jako surowiec 
np. do produkcji biopaliw. Rozpoczy-
nając zbiórkę UCO gmina Michałowice 
dołączyła do Ogólnopolskiej Zbiórki 
Zużytego Oleju Spożywczego. Stawiając 
na zrównoważony rozwój i pro środo-
wiskową gospodarkę odpadami, gmina 
wprowadza do użytku dla mieszkań-
ców pierwsze 3 olejomaty – umowa 
na dzierżawę została podpisana 10 
września.

\\\   Olejomaty  
– piąty wymiar recyklingu

Olejomat to system pozwalający na 
zbieranie zużytego oleju spożywcze-
go składający się z trzech elementów. 
Pierwszym jest specjalna maszyna 
umożliwiająca pozostawienie zużyte-
go oleju, drugim innowacyjna butel-
ka, a trzecim interaktywna aplikacja 
mobilna na systemy iOS oraz Android. 
Proste i intuicyjne urządzenia, staną w 
trzech lokalizacjach na terenie gminy 
Michałowice. Będą to miejsca wygodne 

dla mieszkańców tzn. te, które najczęś-
ciej odwiedzają. Dzięki olejomatom 
będziemy żyć w dobrym i czystszym 
środowisku – mówiła wójt, Małgo-
rzata Pachecka podczas uroczysto-
ści podpisania umowy na dzierżawę 
3 olejomatów w gminie Michałowice. 

Pierwszą możliwość spotkania z ole-
jomatem mieszkańcy mieli podczas 
pikniku ekologicznego, który odbył się 
14 września.

\\\   Jak to działa?
Aplikacja zarządza zbiórką z pozio-

mu użytkownika. Pobieramy aplikację, 
następnie tworzymy konto. 

Kolejnym krokiem jest pojawienie 
się przed olejomatem, gdzie skanując 
kod QR rozpoczynamy zbiórkę zużyte-
go oleju spożywczego poprzez pobra-
nie specjalnej butelki.   

Po zapełnieniu butelki z szerokim 
wlewem umożliwiającym zlewanie ole-
ju bezpośrednio z naczyń, ponownie 
odwiedzamy olejomat, skanujemy kod 
QR i oddajemy zużyty olej spożywczy.

Każde oddanie butelki z zużytym 
olejem, przyznaje użytkownikowi apli-
kacji punkty, które raz do roku, pod-
czas akcji „Olej zdasz, drzewko masz” 
będzie mógł wymienić na ekologiczną 
nagrodę.

Niewątpliwie ustawienie olejoma-
tów w gminie pozwoli przyczynić się do 
lepszej ochrony środowiska, w którym 
żyjemy, a także zwiększy ekologiczną 
świadomość mieszkańców.

Redakcja 

Policjantom udało się potwierdzić udział kobiety w dwóch oszustwach  
na terenie Milanówka, a także podobnego procederu w Rybniku

Policjanci zabezpieczyli karty  
płatnicze z danymi różnych właścicieli, 
kilka telefonów komórkowych, karty 
SIM, gotówkę, a także policyjną czapkę 
i porcję marihuany
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Mundurowi zaskoczyli 
parę oszustów,  

wchodząc do mieszkania 
przez drzwi balkonowe

Pierwsze urządzenia 
pojawią się  

w 3 lokalizacjach 

Punkty w akcji „Olej zdasz, drzewko masz” wymienicie na ekologicze nagrody 
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W 2022 r. swój krótki felieton o 
Fryderyku Chopinie zakończy-

łam zdaniem: „Na tydzień przed upad-
kiem Ludwika Filipa, dnia 16 lutego 
1848 r., Paryż po raz ostatni słyszał 
Chopina. Sławny krytyk, Jules Janin, w 
następujących słowach oznajmia ten 
występ: 

„Jutro Fryderyk Chopin daje kon-
cert. Nie jest to jednak pożegnanie, 
wielki artysta nie opuści Paryża, który 
jest kolebką jego sławy”. 

I tu nasza polska dusza od razu sta-
je okoniem, bo dla nas Polaków Chopin 
zdecydowanie kolebkę sławy miał w 
Polsce i tu od wczesnego dzieciństwa 
zbierał doświadczenia muzyczne. Nor-
wid nazywał muzykę Chopina „zaśpie-
wem na sztukę ludową” twierdząc, że 
jądrem tej muzyki było przenoszenie 
muzyki ludowej do ludzkości poprzez 
geniusz kompozytora. Dlatego też 
często opowiada się z jaką radością i 
uwagą Chopin chłonął pieśni ludu pol-
skiego.

Żelazowa Wola gdzie się urodził, u 
progu jesieni jest piękna pomyślałam, 
że warto tam pojechać i koniecznie 
posłuchać koncertu. Z Chopinem mam 
jakąś nutę porozumienia, bo jak tylko 
pianista uderzy ze trzy razy w klawi-
sze fortepianu, to ja już wiem, że gra 
utwór Chopina. Ciekawe, że większość 
słuchaczy taką zdolność też ma. I wcale 

nie chodzi tu o muzykologów i innych 
historyków znających biegle twórczość 
tego niezwykłego kompozytora. Ta je-
go muzyka gra nam w duszach i dlate-
go jest tak rozpoznawalna po trzech 
pierwszych nutach utworu. W jakich 
warunkach kształtował się ten geniusz? 
Zacznę od dzieciństwa kompozytora.  

\\\   Dzieciństwo Fryderyka
Rodzina Chopinów po narodzinach 

Fryderyka dość szybko wyprowadzi-
ła się z Żelazowej Woli i zamieszkała 
w Warszawie. Gdzieś w tych czasach 
Chopin spotyka się z rodziną Wodziń-
skich, miało to znaczenie w przebiegu 

późniejszych zdarzeń w Dreźnie. Tym-
czasem warto przypomnieć zdarzenia 
z dzieciństwa. Ponoć mały Fryderyk 
dość często wracał do miejsca urodze-
nia, ale ile w tym prawdy ...nie wiem. 
Ciekawe są wspomnienia z warszaw-
skich mieszkań. Zaciekawił mnie styl 
życia rodziców kompozytora. Choro-
wity chłopczyk często był wysyłany na 
wieś, autorzy jego biografii opowiada-
ją, że chętnie był zapraszany do rodzin 
zaprzyjaźnionych z jego rodzicami, 
bo dziecko było miłe, nie sprawiające 
kłopotów. Lubił zaszywać się gdzieś w 
sadach i na łąkach, słuchał dźwięków, 
które wydawały krople deszczu i sze-
leszczące w źdźbłach trawy żyjątka, 
a że od dzieciństwa grał na pianinie, 
często też koncertował w domach przy-
jaciół. 

W warszawskim mieszkaniu 
królowała służąca Zuśka. Uważano, 
że podstawy i fundamenty zdrowia 
chorowitego dziecka ugruntowywała 
właśnie ona. Zalecenia dr Malcza speł-
niała wzorowo. Sam doktor też z zale-
ceniami zwracał się do niej. Codziennie 
rano wnosiła do pokojów filiżanki żołę-
dziowej kawy, następnie kleik owsiany 
lub mleko z szałwią. Biegła zaraz też 
po kompresy gorące, bo migreny w 
rodzinie Chopinów były dziedziczne. 
Wietrzyła pomieszczenia, aby usunąć 
zapach fajek, palenia w piecach. Gdy 
Frycek był przeziębiony kładła w progu 
na podłodze materac i przez całą noc 
go pielęgnowała. A gdy już paniczyk 
poszedł do konserwatorium, wybie-
gała za nim jak z procy, bo zapomniał 
szalika. Gdy Chopinowie mieszkali w 

Pałacu Krasińskich Fryderyk dostał 
pokój na trzecim piętrze, było to jego 
ustronie, gdzie spokojnie mógł uczyć 
się gry. Zuśka pilnowała jego spokoju 
siedząc na schodach. Fryderyk był dzie-
ckiem zabawnym, pogodnym, ale miał 
taką fazę jak wszystkie nastolatki, że 
lubił bacznie przeglądać się w lustrze 
i dostrzegać: odstające uszy, dziwny 
nos i okropne palce u rąk. Wtedy Zuś-
ka przywiązywała na noc uszy, między 
palce rąk wkładała kołki, na nos nakła-
dała spinacz i rano już było po kłopocie, 
wszystko stawało się normalne i ład-
ne. Z Zuśki można się było też trochę 
ponabijać. Panował taki trend, że na 
pogrzeby chodzili wszyscy, obojętnie 
czy znali nieboszczyka za życia czy nie. 
Na przykład: odprowadzano do grobu 
prezesa Bielińskiego i Zuśka poszła, 

choć nie za bardzo wiedziała kim był. 
Było ciekawie, bo żałobnicy pobili się 
przy trumnie. Fryderyk zapytał: no i co 
rzeczesz Andromedo, ślicznego marsza 
grali? - Wtedy Żuśka trzepiąc poduchy, 
które układała na łóżku odpowiadała: 
najlepszy był marsz na pogrzebie gen. 
Zajączka, ale panicz by lepszy napisał, 
trzeba tylko chcieć.

\\\   Chopin  
wyjeżdża z Polski

I tak panicz w wieku 20 lat wyje-
chał z ojczyzny i więcej już do niej nie 
wrócił. Niosła go sława, bo w tym czasie 
był znany już w całej Europie. Dużo jest 
legend i przekłamań na temat życio-
rysu artysty. W swojej książce Ferdy-
nand Hoesick uszczegóławia spotkania 
kompozytora z Marią Wodzińską muzą 

i Chopina ze Słowackim, w jego książ-
ce Maria opisuje spotkanie w Dreźnie. 
To był rok 1835: „Raptem, któregoś 
dnia wpada do domu brat mój, Feliks, 
i powiada, że spotkał się na ulicy z 
Chopinem. Obaj (mówił) zdziwili się 
niezmierne, bo żaden nie spodziewał 

się tego spotkania. Na zapytanie Cho-
pina, co tu porabia? skąd się tu wziął w 
ogóle?” - odpowiedział mój brat: „Jeste-
śmy tu wszyscy, cała rodzina, wracamy 
z Genewy.” Naturalnie, iż zaraz się umó-
wili, iż Chopin tego samego jeszcze dnia 
przyjdzie do nas. Jakoż obiecał przyjść 
wieczorem. Uprzedzeni o tem, zaraz 
zaprosiliśmy kilka osób znajomych 
(mieszkało wtedy w Dreźnie wielu 
Polaków), tak, iż gdy się zjawił, zastał 
prócz nas jeszcze całe grono ziomków, 
pragnących go zobaczyć i usłyszeć... 
No, i usłyszeliśmy go, bo grał prawie 
przez cały wieczór. Odtąd widywał się 
z nami ciągle, od rana do wieczora prze-
bywając z nami. Przypomniały nam się 
dawne czasy warszawskie, zwłaszcza, 
że Chopin, choć już sławny w świecie 
całym kompozytor i fortepianista, taki 

sam skory był do figlów i zabawy, jak 
dawniej.

Naturalnie, że poza tym sporo cza-
su spędzał przy fortepianie, takich bo-
wiem, co go prosili, aby grał, nie brakło 
nigdy. A jak grał! Pomimo, że wyglądał 
bardzo mizernie, gra jego odznaczała 
się niesłychaną świetnością, a gdzie 
było potrzeba, nawet i tytaniczną siłą. 
Ze wszystkich pianistów, których sły-
szałam później, niczyja gra nie przy-
pominała mi tak gry Chopina, jak gra 
Paderewskiego. Słyszałam go parę lat 
temu w Berlinie. Niezwykle miłego i 
rozrzewniającego uczucia doznałam 
na tym koncercie, bo przymknąwszy 
oczy, miałam zupełne wrażenie, jakby 
to grał sam Chopin!... Wtedy, w Dreź-
nie, na Rampische Strasse, poza chwi-
lami, które spędzał przy fortepianie, 
opowiadał nam też niemało o Paryżu, 
o tamtejszym życiu artystycznym, o 
różnych sławnych muzykach, poetach 
i malarzach, z którymi go łączyły sto-
sunki przyjaźni, tudzież o różnych za-

szczytnych wyróżnieniach, jakie go nad 
Sekwaną spotkały. 

W 1836 roku Maria zaręczyła się 
z Fryderykiem, miał być ślub, ale na 
skutek nieporozumienia do niego nie 
doszło. W 1837 r. Maria wychodzi za 
hrabiego Skarbka. W życiu Chopina 
była już George Sand.                                 

   Małgorzata Szturomska

….sporo czasu spędzał przy fortepianie, takich bowiem, co go prosili, aby grał, nie brakło 
nigdy. A jak grał! Pomimo, że wyglądał bardzo mizernie, gra jego odznaczała się niesłychaną 
świetnością, a gdzie było potrzeba, nawet i tytaniczną siłą.

Fryderyk Chopin i jego miłości,  
czyli o tym co tam w sercu gra

Chopin szkic George Sand

Żelazowa Wola – dom, w którym urodził się Chopin

Maria Wodzińska

Fortepian zrobiony dla Chopina przez 
fabrykę Broadwooda 
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Konkurs na najpiękniejszą witrynę
\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 

Miasto Grodzisk namawia 
lokalnych przedsiębiorców 
do dbania o estetykę witryn 
i szyldów. Ogłoszono 
konkurs, który ma promować 
kreatywność i pomysłowość  
w aranżacji wystaw.

K iedy idziemy miejskim pasażem, 
mijając otwarte witryny cukierni, 

pasmanterii, sklepów obuwniczych, 
czy mięsnych, a także biur podróży 
czy nieruchomości wrażenia są o wie-
le przyjemniejsze, niż wtedy gdy wę-
drujemy ulicą, przy której wszystkie 
szyby wystawowe są zaklejone foliami 
z nazwami firm. Dla estetyki miasta, 

ale także samopoczucia mieszkańców, 
ma więc znaczenie, jak wyglądają wi-
tryny sklepów i punktów usługowych. 
I właśnie konkurs ma promować 
rozwiązania, które przyczynią się do 
większej troski o wystawy. Jak zapo-
wiada miasto, komisja konkursowa 
wybierze realizacje, które wyróżniać 
się będą oryginalnością i pomysłowoś-
cią kompozycji, spójnością wszystkich 
elementów oznakowania lokalu i wy-
soką estetyką.

– Po wejściu w życie uchwały kra-
jobrazowej, która pomogła uporząd-
kować i oczyścić miejską przestrzeń z 
wyblakłych banerów, starych i brzyd-
kich reklam i szyldów czas na krok dalej 
– mówi Monika Kwiczak z Urzędu 
Miejskiego. – Miasto chce nagrodzić 

przedsiębiorców, którzy zadbają o eks-
pozycje swoich produktów na witrynie. 
Dzięki temu zachęcić kolejne firmy, że-
by także zaczęły  eksponować swoje 
towary na witrynach. Dzięki temu inni 
będą mogli przekonać się, że wystawy, 
które są w całości oklejone foliami, za-
słaniającymi to, co wewnątrz sklepu 
czy punktu usługowego, nie są ani este-
tyczne, ani zachęcające do skorzystania 
z oferty tam proponowanej - dodaje.

Miasto chce więc poprzez przykład 
zachęcić do zmiany myślenia o wyglą-
dzie, ale też roli witryn, chce zachęcić  
do powrotu do tradycji, do przedwo-
jennych, czy nawet  kultywowanego 
jeszcze w latach 70., projektowania i 
zmiany dekoracji na witrynie.

– Kiedy rozmawiałam z grodziski-
mi handlowcami, którzy pamiętają lata 
70 – mówi Kwiczak – usłyszałam, że 
wówczas raz w tygodniu przyjeżdżała 
do sklepu osoba, która właśnie zajmo-
wała się ustawianiem na wystawie te-
go, co miało tam być wyeksponowane. 
Takie osoby dziś nadal pracują nad 
wyglądem witryn w galeriach handlo-
wych. Zwróćmy uwagę, że tam nie ma 
szyb, zaklejonych foliami - dodaje.

\\\   Czy warto zmieniać  
ekspozycje

– Jasną sprawą jest, że jeśli poło-
żymy za szybą kawiarni kawałki ciasta 

i postawimy parujące filiżanki z kawą 
z pianką, to więcej osób wejdzie do 
kawiarni, niż gdy wywiesimy tylko in-
formacje o cenie sernika czy dostawie 
świeżej kawy – mówi Maria Biskot-
-Rosińska architektka wnętrz. – Warto 
witryny zmieniać i podchodzić do tego, 
co w nich widoczne m.in. sezonowo. 
Kiedy na przykład za oknem zimno i 
plucha, a w witrynie kawiarni kompo-
zycja, w której przeplata się kilka mot-
ków miękkiej wełny, rozsypanych lasek 
cynamonu i trzech starych książek, od-
powiednio oświetlonych, to poczucie, 
że za szybą jest ciepło i przytulnie, że 
można tam napić się herbaty z korzen-
nymi, rozgrzewającymi przyprawami 
i zanurzyć w fotelu, skusi wielu prze-
chodniów. Dlaczego? Bo tego właśnie 
teraz potrzebują. 

Witryna jest dla przechodnia 
„obrazkiem” - jasną informacją, co go 
czeka w środku. Jeden z moich profe-
sorów na ASP mówił, że witryna - to 
scena - a na niej połączenie scenografii 
teatralnej, plakatu i instalacji artystycz-
nej a czasem placu zabaw. Nie lekce-
ważmy jej zwłaszcza w czasach kultury 
wizualnej.

Witryna ma być zapowiedzią 
atrakcji czekających na konsumentów 
wewnątrz sklepu i co najważniejsze: 
wzbudzać zaciekawienie mimocho-
dem, kto tylko przechodził obok.

\\\   Konkurs w dwóch etapach
Konkurs będzie miał dwie edycje. 

W każdej zostaną przyznane trzy na-
grody za I, II i III miejsce w wysokości: 
3 tys., 2 tys. i 1 tys. zł. Do udziału w 
pierwszej edycji konkursu  zgłoszenia 
należy składać do 30 września, termin 
składania  zgłoszeń do drugiej edycji 
upłynie 31 grudnia, a więc jest trochę 
czasu na to, aby dzięki być może po-
mocy specjalisty podnieść estetykę, 
ale także oryginalność witryny firmy. 
Warunkiem udziału w konkursie jest 
spełnienie przepisów Uchwały Kra-
jobrazowej, o której pisaliśmy chwili 
wejścia jej w życiu.

Beata Pawłowicz
Witryna jest dla przechodnia „obrazkiem” – jasną informacją, co go czeka  
w środku, mówi architektka wnętrz

Witryna, która pokazuje co jest  
wewnątrz sklepu
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Żurawie na rondzie
\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 

Na rondzie przy obwodnicy 
stanęły żurawie. Stalowe 
figury są dziełem lokalnego 
artysty, Andrzeja 
Rosińskiego. Przypominają 
o wielkim malarzu Józefie 
Chełmońskim.

H istoria zaczęła się dawno temu, w 
czasach, gdy w okolicy Grodziska 

Mazowieckiego zamieszkał malarz, 
który jak nikt inny potrafił pokazać 
piękno tej ziemi. Dziś kopie obrazów 
Józefa Chełmońskiego można oglą-
dać m.in. na ulicznej galerii w centrum 
miasta. Tam także na początku deptaka 
stoi pomnik artysty.

Jak mówi Monika Kwiczak z 
Urzędu Miejskiego, Grodzisk często 
przypomina o artyście, ale także za-
biega o to, aby malarstwo Chełmoń-
skiego dodawało miastu prestiżu. 
Dlatego kolejna miejska inicjatywa 
została wykorzystana do tego, aby o 
Chełmońskim przypomnieć. Ale tak-
że połączyć jego sztukę z miastem. I 
tak na rondzie łączącym obwodnicę 
z drogą wojewódzką, gdzie jest duży 
ruch, stanęły cztery żurawie, czyli pta-

ki, które stanowiły częsty motyw jego  
obrazów.

Na jedno z płócien mistrza żurawie 
witają słońce o poranku, na innym pod-
rywają się do lotu, ale nie wszystkie, bo 
jeden z żurawi ma złamane skrzydło. 
Pierwszy z tych obrazów można zoba-
czyć podczas spaceru ulicami miasta, 
gdyż jest wyeksponowany w miejskiej 
galerii przy deptaku.

Ambicją Grodziska Mazowie-
ckiego jest to, aby wszystkie ronda w 
mieście były czymś więcej niż tylko 
rodzajem bezpiecznego skrzyżowania. 
Trzy grodziskie ronda są ozdobione 
wiklinowymi postaciami. Na rondzie 
w Książenicach stoi fortepian. Rondo 
z Żurawiami jest więc już piątym nie-
zwykłym rondem, ale też nie ostatnim. 
Jak nas poinformowała Monika Kwi-
czak czeka na fundusze projekt ronda  
w Makówce.

Dodajmy, że autorem żurawi jest 
niezwykły artysta kowal Andrzej 
Rosiński, który mieszka i pracuje w 
Grodzisku od 40 lat. Jest twórcą m.in. 
prestiżowych bram czy też drzwi, ale 
także symbolicznych kluczy do ratusza.

Andrzej Rosiński mówi, że 
praca przy Żurawiach była ciekawa i 
wymagająca, gdyż ptaki musiały być 
większe, niż są w rzeczywistości. Prze-
myślenia wymagała też konstrukcja, 
która zapewniła im trwałość. Artysta 
podkreśla także, że precyzji wymagało 
choćby ręczne nacinanie stali tak, aby 
na skrzydłach ptaków powstała iluzja 
piór.  Warto wspomnieć, że Andrzej 
Rosiński został uhonorowany w maju 
tego roku Złotą Bogorią.

Beata Pawłowicz

Żurawie Rosińskie mają 2 metry  
wysokości. Tymczasem żurawie żyjące  
w naturze, mniej niż 1,5 metra
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Nowa szkoła dla tysiąca uczniów
\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 

W sobotę (21 września) 
została uroczyście otwarta 
szkoła w Szczęsnem. 
Budowana była od czterech 
lat w dwóch niezależnych 
etapach. Teraz może przyjąć 
nawet tysiąc dzieci.  
W budynku mieści się także 
przedszkole.

B urmistrz Tomasz Krupski powi-
tał zabranych, mówiąc, że ta szkoła 

to największy obiekt oddany w gminie 
po 1991 roku. Obiekt, który będzie 
służył społeczności wielu sołectw w 
południowej części gminy, a więc tej, 
gdzie osiedla się najwięcej nowych 
mieszkańców. Od września w szkole 
uczą się czasowo także uczniowie gro-
dziskiej „dziesiątki”, która z powodu 
pożaru nadal jest remontowana – przy-
pomniał burmistrz

Podczas uroczystości, które odbyły 
się na otwartym dziedzińcu szkoły, wy-
chodzącym na mieszczące się przy niej 
obiekty sportowe, burmistrz Krupski 
przekazał symboliczny klucz do szkoły 
dyrektor Kseni Bukowskiej. 

– Nasza szkoła ma być miejscem, 
gdzie uczniowie otrzymają nie tylko 
wiedzę, ale także narzędzia do kreo-
wania lepszej przyszłości - powiedziała 
dyrektor szkoły. - Wierzę, że ten nowy 
budynek będzie, wspierać naszą misję, 
oferując uczniom najlepsze warunki do 

nauki i rozwijania swoich pasji, a także 
szkolenia umiejętności. Nasza szkoła to 
nie tylko mury, ale przede wszystkim 
wspólnota. Miejsce, gdzie każdy uczeń 
może odkrywać swoje możliwości, 
rozwijać zainteresowania, zdobywać 
wiedzę i budować fundamenty swojej 
przyszłości - dodała Ksenia Bukow-
ska.  

Po zakończeniu części oficjalnej 
oraz po występach dzieci z oddziałów 
przedszkolnych, zgromadzeni mogli 
zwiedzić budynek. . Po rozbudowie ma 
dwa piętra w dwuskrzydłowym budyn-
ku, w którym może być prowadzonych, 
aż 11 oddziałów przedszkolnych i po 
kilka dla każdej z klas od I do VIII. 

Rozbudowa szkoły jest związana z 
ideą aktywizowania przedmieść, która 
pozwala na decentralizację edukacji i 
usług. Takie działania władz miejskich 
ułatwiają codzienne życie mieszkań-

com, zmniejszając choćby niedogod-
ności związane z koniecznością do-
wożenia dzieci do przedszkoli i szkół. 
Polityka decentralizacji ma także zna-
czenie dla środowiska, gdyż codzienne 
życie nie wymaga korzystania z sa-
mochodów. Drugi etap to dwukrotnie 
zwiększenie powierzchni użytkowej 
placówki, a w tym duża i wygodna sala 
gimnastyczna. 

Szczęsne to nie tyle wioska, ile 
podmiejskie osiedle, w którym zamel-
dowują się kolejne rodziny. Nowoczes-
na i duża szkoła niedaleko domu jest   
ogromnym udogodnieniem dla mło-
dych rodziców, którzy pracują często 
w Warszawie. Zwłaszcza, że ta no-
woczesna szkoła to także wiele za-
jęć dodatkowych dla dzieci, a m.in.: 
akrobatyka, zumba, taniec czy ZHP. 

Tekst i zdjęcie Beata Pawłowicz

Burmistrz Tomasz Krupski i jego poprzednik Grzegorz Benedykciński,  
obecnie radny Sejmiku Mazowsza, wspólnie przecięli wstęgę, symbolicznie  
otwierając szkołę

OBWIESZCZENIE WÓJTA GMINY RASZYN
o rozpoczęciu konsultacji społecznych do projektów miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego: 
• części terenów położonych we wsi Nowe Grocholice w Gminie Raszyn  

– rejon ul. Partyzantów 
• części terenów położonych we wsi Rybie w Gminie Raszyn – rejon ul. Okrężnej 

1. Na podstawie art. 8h i 17 pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) oraz uchwały Nr LXXXIV/692/2023 Rady Gminy Raszyn 
z dnia 25 października 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części terenów położonych we wsi Nowe Grocholice w Gminie 
Raszyn – rejon ul. Partyzantów, zawiadamiam o rozpoczęciu konsultacji społecznych dot. projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów położonych we wsi 
Nowe Grocholice w Gminie Raszyn – rejon ul. Partyzantów, obejmujący obszar planu obejmujący 
obszar planu w obrębie Nowe Grocholice, którego granice wyznaczają:

1)  od północy - północna granica działki nr ew.: 262/1, dalej północna i wschodnia granica działki 
nr ew. 262/4, a następnie północna granica działki nr ew. 262/3;

2)  od wschodu - wschodnia granica działki nr ew. 262/3;
3) od południa - południowe granice działek nr ew. 262/3 i 262/1;
4) od zachodu - zachodnia granica działki nr ew. 262/1.

Konsultacje społeczne będą prowadzone w dniach od 26 września do 31 października 2024 r.  
w następujących formach:

1. zbieranie uwag w terminie od 26 września do 31 października 2024 r.  Uwagi należy składać do 
Wójta Gminy Raszyn w formie papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej na adres: ratusz@raszyn.pl., na formularzu 
zgodnym z rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r. w sprawie 
wzoru formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego (wzór formularza dostępny na 
https://bip.raszyn.pl/kategorie/127-formularz-wniosku-do-mpzp-formularz-uwagi-do-mpzp)
Składający uwagę do projektu aktu planowania przestrzennego, podaje swoje imię i nazwisko albo 
nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz adres poczty elektronicznej, o ile taki posiada, a także 
wskazuje, czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem lub 
uwagą, oraz może podać dodatkowe dane do kontaktu takie jak adres do korespondencji lub numer 
telefonu.
2. dyżur projektanta, który odbędzie się za pomocą środków porozumiewania na odległość - link 
do pobrania w dniu spotkania: https://pobierz.raszyn.pl/mpzp-nowegrocholice.html - w dniu  
9 października 2024 r. w godz. 16:00 -17:00
3. spotkanie otwarte, poprzedzone prezentacją projektu planu miejscowego, które odbędzie się za 
pomocą środków porozumiewania na odległość - link do pobrania w dniu dyżuru: https://pobierz.
raszyn.pl/mpzp-nowegrocholice.html - w dniu 9 października 2024 r. od  godz. 17:00.

2. Na podstawie art. 8h i 17 pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) oraz uchwały Nr LXXXIV/693/2023 Rady Gminy Raszyn 
z dnia 25 października 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części terenów położonych we wsi Rybie w Gminie Raszyn – rejon 
ul. Okrężnej, zawiadamiam o rozpoczęciu konsultacji społecznych dot. projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego części terenów położonych we wsi Rybie w Gminie 
Raszyn – rejon ul. Okrężnej, obejmujący obszar planu obejmujący obszar planu w obrębie Rybie, 
którego granice wyznaczają:

1) od północy - północne granice działek nr ew.: 957/50 i 957/51;
2) od wschodu - wschodnie granice działek nr ew.: 957/51 i 957/52;
3) od południa - południowa granica działki nr ew. 957/52;
4) od zachodu - zachodnie granice działek nr ew.: 957/52 i 957/50.

Konsultacje społeczne będą prowadzone w dniach od 26 września do 31 października 2024 r. 
w następujących formach:

1. zbieranie uwag w terminie od 26 września do 31 października 2024 r.  Uwagi należy składać do 
Wójta Gminy Raszyn w formie papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej na adres: ratusz@raszyn.pl., na formularzu 
zgodnym z rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r. w sprawie 
wzoru formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego (wzór formularza dostępny  
na https://bip.raszyn.pl/kategorie/127-formularz-wniosku-do-mpzp-formularz-uwagi-do-mpzp)
Składający uwagę do projektu aktu planowania przestrzennego, podaje swoje imię i nazwisko albo 
nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz adres poczty elektronicznej, o ile taki posiada, a także 
wskazuje, czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem lub 
uwagą, oraz może podać dodatkowe dane do kontaktu takie jak adres do korespondencji lub numer 
telefonu.
2. dyżur projektanta, który odbędzie się za pomocą środków porozumiewania na odległość - link  
do pobrania w dniu spotkania: https://pobierz.raszyn.pl/mpzp-rybie.html - w dniu 10 października 
2024 r. w godz. 16:00 -17:00
3. spotkanie otwarte, poprzedzone prezentacją projektu planu miejscowego, które odbędzie się  
za pomocą środków porozumiewania na odległość - link do pobrania w dniu dyżuru: https://pobierz.
raszyn.pl/mpzp-rybie.html - w dniu 10 października 2024 r. od  godz. 17:00.

Projekty planów miejscowych wraz z prognozami oddziaływania na środowisko zostaną 
udostępnione w czasie trwania konsultacji w siedzibie Urzędu Gminy Raszyn, ul. Szkolna 2a,  
w godzinach pracy urzędu (II piętro obok. pok. 219) oraz na stronie internetowej Gminy:   
www.raszyn.pl oraz www.bip.raszyn.pl – Prawo lokalne – Plany zagospodarowania przestrzennego 
terenu gminy Raszyn – Rejestr urbanistyczny – Plany w trakcie sporządzania.

Jednocześnie na podstawie art. 39 ust. 1 pkt. 2-5, w związku z art. 46 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2  
i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. 
U. z 2024 r., poz. 1112) ww. projekty miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego wraz  
z prognozami oddziaływania na środowisko poddaje się postępowaniom w sprawie strategicznej 
oceny oddziaływania na środowisko, zapewniając możliwość udziału społeczeństwa w tych 
postępowaniach w okresie wyłożenia do publicznego wglądu. 

W związku z powyższym, Zainteresowani mogą zapoznać się z niezbędną dokumentacją sprawy 
oraz wnosić uwagi i wnioski. Uwagi i wnioski w sprawie strategicznych ocen oddziaływania na 
środowisko można składać do Wójta Gminy Raszyn w formie pisemnej w Kancelarii Urzędu Gminy 
Raszyn lub pocztą na adres 05-090 Raszyn ul. Szkolna 2a; ustnie do protokołu w Referacie Urbanistyki 
i Planowania Przestrzennego oraz za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres:   
ratusz@raszyn.pl w nieprzekraczalnym terminie do dnia 31 października 2024 r. Uwagi i wnioski 
powinny zawierać imię, nazwisko i adres Wnioskodawcy oraz oznaczenie nieruchomości. 

Zgodnie z art. 41 ustawy z dnia 3 października 2008 r. uwagi lub wnioski złożone po upływie ww. 
terminu pozostawia się bez rozpatrzenia. 

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków w sprawie strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko jest Wójt Gminy Raszyn.

Klauzula informacyjna
Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Raszyn z siedzibą w Raszynie, ul. Szkolna 2a,  
05-090 Raszyn, reprezentowana przez Wójta Gminy Raszyn. Przetwarzanie danych osobowych jest niezbędne do 
wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo 
wglądu w swoje dane oraz ich uzupełniania. Szczegółowe informacje na temat przetwarzania danych osobowych 
są dostępne w siedzibie Urzędu i na BIP pod adresem: https://bip.raszyn.pl/kategorie/82/artykuly/1098.

Z up. Wójta Gminy Raszyn                                                                                                                                                     
Pierwszy Zastępca Wójta Gminy Raszyn Aneta Wrotna

Raszyn, dnia 25 września 2024 r. 
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Zarząd Powiatu Pruszkowskiego
informuje, że na urzędowej tablicy ogłoszeń oraz na stronach internetowych Starostwa Powiatowego 
w Pruszkowie został wywieszony wykaz nieruchomości Powiatu Pruszkowskiego przeznaczonej  
do zbycia.

OBWIESZCZENIE WÓJTA GMINY RASZYN
• miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów 

położonych we wsi Wypędy w Gminie Raszyn – rejon ul. Zdrojowej – Obszar II 
• miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów 

położonych we wsi Laszczki w Gminie Raszyn
• miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów 

położonych we wsiach Falenty Nowe i Falenty Duże w Gminie Raszyn  
– rejon ul. Falenckiej

• zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów 
położonych we wsi Raszyn po zachodniej stronie Alei Krakowskiej część I

1.  Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Raszyn 
uchwały VIII/43/2024 z dnia 22 sierpnia 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów 
położonych we wsi Wypędy w Gminie Raszyn – rejon ul. Zdrojowej - Obszar II, obejmujący 
obszar planu w obrębie Wypędy, którego granice wyznaczają:
1)   od północy - północne granice działek nr ew.: 46/2 i 46/3;
2)   od wschodu - wschodnie granice działek nr ew.: 46/3, 48/4, 50/4, 52/3, 54/3 i 58/4;
3)   od południa - południowe granice działek nr ew.: 58/4 i 58/3;
4)   od zachodu - zachodnia granica administracyjna obrębu Wypędy.

2.  Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Raszyn 
uchwały VIII/44/2024 z dnia 22 sierpnia 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów 
położonych we wsi Laszczki w Gminie Raszyn, obejmujący obszar planu w obrębach: Laszczki  
i Podolszyn Nowy, którego granice wyznaczają:
1)   od północy - północna granica administracyjna obrębu Laszczki oraz północna granica działki  

nr ew. 38 w obrębie  Podolszyn Nowy;
2)   od wschodu - oś istniejącej ul. Wygody, dalej południowa granica obrębu Podolszyn Nowy,  

a następnie wschodnia granica administracyjna obrębu Laszczki;
3)   od południa - południowe granice działek nr ew.: 113/38, 112/38, 111, 110, 109, 108, 106, 105, 

104, część zachodniej granicy działki nr ew. 102/3, dalej południowe granice działek nr ew.: 145/3, 
145/2 i 145/1, a następnie zachodnia i południowa granica administracyjna obrębu Laszczki; 

4)   od zachodu - zachodnie granice administracyjne działek nr ew.: 84/17, 84/16, 84/15, 84/14, 84/11, 
84/10, a  dalej zachodnia granica administracyjna obrębu Laszczki.

3.  Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Raszyn 
uchwały VIII/45/2024 z dnia 22 sierpnia 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów 
położonych we wsiach Falenty Nowe i Falenty Duże w Gminie Raszyn - rejon ul. Falenckiej, 
obejmujący obszar planu w obrębach: Falenty, Falenty Nowe, Podolszyn Nowy i Falenty Duże, 
którego granice wyznaczają:
1)   od północy - północna granica działki nr ew. 34 w obrębie Falenty, a następnie oś istniejącej  

ul. Falenckiej;
2)   od wschodu - osie istniejących ul. Falenckiej i ul. Wygody;
3)   od południa - południowa granica działki nr ew. 37/2 w obrębie Podolszyn Nowy, a następnie 

południowe granice administracyjne obrębu Falenty Duże;
4)   od zachodu - zachodnie granice administracyjna obrębu Falenty Duże.

4.  Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Raszyn 
uchwały VIII/46/2024 z dnia 22 sierpnia 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów położonych 
we wsi Raszyn po zachodniej stronie Alei Krakowskiej część I zatwierdzonego uchwałą  
Nr LIX/983/05 Rady Gminy Raszyn z dnia 27 października 2005 r., zm. uchwałą Nr II/14/14 Rady 
Gminy Raszyn z dnia 29 grudnia 2014 r.
Przedmiotem zmiany ww. planu jest: zmiana i ujednolicenie ustaleń dot. terenu 
oznaczonego symbolem [MW,MN,U,ZP] w zakresie:  § 5 ust. 1 pkt 4, § 9 pkt 10, § 10 ust. 1 pkt 
4, § 11 ust. 2 pkt 1, § 15 ust. 1 pkt 4 i § 34 ust. 1 pkt  2 oraz zmiana ustaleń § 21.
Zainteresowani mogą składać wnioski do ww. planów miejscowych oraz zmiany planu 

miejscowego w powyższym zakresie.  Wnioski należy składać w postaci papierowej do Wójta Gminy 
Raszyn, 05-090 Raszyn, ul. Szkolna lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej na adres ratusz@raszyn.pl, na formularzu  
w postaci papierowej lub w formie dokumentu elektronicznego, w terminie do dnia 25 października 
2024 r. Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo 
siedziby, przedmiot wniosku oraz wskazanie czy Wnioskodawca jest właścicielem lub użytkownikiem 
wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem. Formularz wniosku dostępny na https://bip.raszyn.
pl/kategorie/127-formularz-wniosku-do-mpzp-formularz-uwagi-do-mpzp. Organem właściwym do 
rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy Raszyn.

Jednocześnie na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 1 i 2, w związku z art. 46 pkt 1 i art. 51 ust. 1 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r.,  
poz. 1112) zawiadamiam o przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania 
na środowisko, obejmującej sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko dla potrzeb 
ww. miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Stosownie do art. 54 ust. 2  
ww. ustawy organ opracowujący projekty dokumentów zapewnia możliwość udziału społeczeństwa, 
w strategicznych ocenach oddziaływania na środowisko. 

Z dokumentacją sprawy można zapoznać się w Referacie Urbanistyki i Planowania Przestrzennego, 
w godzinach pracy Urzędu. 

Stosownie do art. 39 ust. 1 pkt 3 i 4 i art. 40 ww. ustawy zainteresowani w terminie do dnia  
25 października 2024 r. mogą składać wnioski. Wnioski na piśmie należy składać do Wójta  
Gminy Raszyn w kancelarii Urzędu Gminy Raszyn lub pocztą na adres: 05-090 Raszyn, ul. Szkolna 2a; 
ustnie do protokołu w Referacie Urbanistyki i Planowania Przestrzennego lub za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej (bez konieczności opatrywania podpisem elektronicznym) na adres: 
ratusz@raszyn.pl. Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania 
albo siedziby, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. 

Zgodnie z art. 41 powyższej ustawy wnioski wniesione po terminie pozostaną bez rozpatrzenia. 
Organem właściwym do rozpatrzenia złożonych wniosków jest Wójt Gminy Raszyn.

Klauzula informacyjna
Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Raszyn z siedzibą w Raszynie, ul. Szkolna 2a,  
05-090 Raszyn, reprezentowana przez Wójta Gminy Raszyn. Przetwarzanie danych osobowych jest niezbędne  
do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo  
wglądu w swoje dane oraz ich uzupełniania. Szczegółowe informacje na temat przetwarzania danych osobowych 
są dostępne w siedzibie Urzędu i na BIP pod adresem: https://bip.raszyn.pl/kategorie/82-przetwarzanie-danych-
osobowych?lang=PL. 

Z up. Wójta Gminy Raszyn                                                                                                                                                     
Pierwszy Zastępca Wójta Gminy Raszyn Aneta Wrotna

Raszyn, dnia 23 września 2024 r. 
 DAM PRACĘ 

 Firma poszukuje osoby  
do sprzątania hali produkcyjnej  
i magazynowej. Praca w systemie  
zmianowym po 12 godz. – 2 dni  
w godz. 6-18, 2 dni przerwy, 2 dni  
w godz. 18-6. Praca w Solcu  
k. Szymanowa, dojazd z Warki,  
Góry Kalwarii i Wilanowa zapewniony. 
Zadzwoń na nr 501 631 374

Poszukuję Pani do pomocy  
osobie starszej. Pomoc w kąpieli, 

 zakupach. 2 x w tygodniu. 
 3-4 godziny. Godziny popołudniowe  

do ustalenia tel. 500 060 846

 Poszukuje Pani do sprzątania domu  
i drobnych prac porządkowych  
na działce w Raszynie. Raz w tygodniu. 
Godziny do ustalenia tel. 500 060 846

 Firma poszukuje osoby do sprzątania 
biur i pomieszczeń socjalnych.  
Praca na pełny etat, umowa o pracę.  
Praca w Solcu k. Szymanowa.  
Zadzwoń na nr 501 631 374

Pracowników do serwisu  
urządzeń wentylacyjnych,  

również bez doświadczenia,  
konieczne prawo jazdy kat. B  

tel. 601 923 395 

 Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36

 Emeryta do nocnego nadzoru obiektu, 
praca co drugi tydzień, tel. 501 719 637

KUPIĘ 

 Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, tel. 504 017 418

SPRZEDAM 

 Sprzedam: koks, węgiel, ekogroszek, 
pellet Prażmów tel. 22 727 07 00

 Drewno opałowe,  
tel. 602 770 361, 791 394 791

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62

 Remonty budowlane, hydraulika  
od A do Z tel. 667 604 345

 Sprzedaż i montaż okien i drzwi  
wew. i zew. Rolety zew., wew. żaluzje,  
plisy, moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223   

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 ELEWACJE DOCIEPLENIA BUDYNKÓW 
DOŚWIADCZONE EKIPY 602-482-572

 Profesjonalne usługi mycia  
ciśnieniowego tel. 507 024 333

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

 Wycinka drzew, pielęgnacja zieleni.  
Tel. 507 024 333

 Anteny wideo domofony montaż  
naprawa 603375875 

 Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja  
sprzętu. Zadzwoń 501 700 315

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki 
tel. 607 378 288 

 TYNKI GIPSOWE I TRADYCYJNE 
604415352

 Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, 
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046

 Malarskie tanio  
tel. 22 7277747, 501 976 533

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

 Hydraulik, złota rączka, tel. 733159220

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997

 Hydraulika, gaz Tel. 602 651 211

 Naprawa pralki, lodówki  
tel. 603 047 616

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 POMPY CIEPŁA, KLIMATYZACJA  
tel. 604895675.

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721 

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721

 Wycinka drzew tel. 505 591 721

 ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

 Wywóz gałęzi 519874891 

DOBRY HYDRAULIK z Piaseczna  
- wyróżniają nas ROZSĄDNE CENY.  

Wykonujemy nowe i modernizujemy 
istniejące instalacje. Tel. 608 030 808

Spawanie, tel. 608 030 808

 Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480  

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Renowacja mebli, tel. 510 266 143

 Stiuki weneckie, tel. 510 266 143

 Dachy naprawy, papa  
termozgrzewalna, tel. 502 473 605

 Hydraulik - naprawy, tel. 510 128 912

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

 Usługi stolarskie, tel. 510 128 912

AUTO-MOTO KUPIĘ

 Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300  

 SKUP AUT NA KASACJĘ 50820673

 Skup aut 2010-2023r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

 Kupię za gotówkę każdą  
nieruchomość; udziały, spadki, wady 
prawne, zadłużenia. Tel. 786-805-828

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Nowe domy z ogródkiem, Warka,  
tel. 517 050 090

 OSIEDLE TARCZYN, Nowe domy  
parterowe, wolnostojące 133m2,  
Wola Przypkowska, tel. 573 161 719

 Nowe bliźniaki, Nowa Wola,  
tel. 502115940

 Urocza leśna widokowa działka  
rekreacyjna, Prażmów, tel. 602 770 361

 Działki budowlane 800 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

 Pani 58 lat z psem poszukuje  
pokoju na parterze w Grodzisku Maz.  
tel. 664 558 274  

RÓŻNE 

 Skup złomu, ul. Puławska 34 (teren  
Kubara Lamina), 515273148, 506264111

 Sala weselna w Prażmowie oferuje 
obiady od 65 zł. Na zamówienie  
upieczemy dzika. Tel. 722 202 966

NAUKA 

 Psychoterapia Grupowa Piaseczno  
888-200-760 

 Matematyka, 664 438 144

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277

ZDROWIE 

 Centrum Psychologiczno- 
-Pedagogiczne GAJA, Pruszków,  
Wołowskiego 5, tel. 732540701

Sarosta Pruszkowski
uprzejmie informuje, że na urzędowej tablicy ogłoszeń oraz na stronach internetowych Starostwa 
Powiatowego w Pruszkowie został wywieszony wykaz nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonych 
do sprzedaży.

Wójt Gminy Nadarzyn 
informuje, że od dnia 25.09.2024 r. do dnia 15.10.2024 r. na stronie internetowej www.bip.nadarzyn.
pl oraz na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Nadarzyn przy ul. Mszczonowskiej 24 został 
zamieszczony wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę.

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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Najważniejsze wiadomości  
z lokalnych boisk. Zapraszamy 
na krótki przegląd sportowych 
wydarzeń.

S iatkówka, piłka nożna i koszyków-
ka – w każdej z tych dyscyplin spor-

tu działo się wiele. Szybki rzut oka na 
ostatnie wieści z klubów.

\\\   Siatkarskie emocje  
w Raszynie

W ubiegłą sobotę oraz niedzielę w 
Centrum Sportu Raszyn odbył się Tur-
niej Siatkarski o Puchar Wójta Gminy 
Raszyn. Pierwszego dnia zawodów na 
boisku toczyła się rywalizacja kobiet, a 
drugiego zmierzyły się ze sobą męskie 
zespoły. Ciekawych rozstrzygnięć nie 
brakowało!

W zmaganiach pań najlepsze oka-
zały się zawodniczki klubu SMS Ostrów 
Łaskovia Łask. Seniorki drużyny UKS 
Orlęta Raszyn pewnie awansowały do 
półfinału, pokonując w grupie UKS AS 
Zduńska Wola i MUKS Sari Żory, ale 
tam szalę zwycięstwa przechyliły na 
swoją stronę reprezentantki AZS AWF 
Warszawa. W meczu o brązowy medal 
Raszyn siatkarki ze Zduńskiej Woli zre-
wanżowały się za porażkę z fazy grupo-
wej i finalnie Orlęta zakończyły turniej 
na 4. miejscu.

Na podium udało się stanąć siat-
karzom Orląt. Seniorzy Raszyna zajęli 
wysoką 3. lokatę.

– Za nami intensywny turniej, 
pełen zaciętej rywalizacji! Nasza gra 
momentami falowała, ale w najważ-
niejszych chwilach potrafiliśmy się od-
budować i wygrywać kluczowe mecze. 
W spotkaniu o trzecie miejsce po prze-

granym pierwszym secie pokazaliśmy 
charakter i ostatecznie zwyciężyliśmy 
po emocjonującym tie-breaku! – rela-
cjonuje UKS Orlęta Raszyn na swojej 
oficjalnej stronie na Facebooku. – Mecz 
o finał był niezwykle wyrównany, de-
cydowała jedna akcja – zabrakło na-
prawdę niewiele, aby sięgnąć po zwy-
cięstwo. Mamy kilka rzeczy do popra-
wy, ale turniej na pewno pokazał, że 
potrafimy walczyć do końca!

Zarówno seniorki, jak i seniorzy 
przygotowują się teraz do rozgrywek 
I Ligi Mazowieckiej. Pierwsze mecze 
zaplanowane są na początek paździer-
nika.

\\\   Niepokonana Pogoń
Licznik meczów bez przegranej bi-

je dalej – Pogoń Grodzisk Mazowiecki 
po awansie do Betclic II Ligi nie zaznała 

jeszcze goryczy porażki. Podopieczni 
trenera Marcina Sasala biorą obecnie 
udział w wyścigu po awans na zaplecze 
PKO Bank Polski Ekstraklasy i nie za-
mierzają tracić punktów.

Po remisie w meczu na szczycie 
z Wieczystą Kraków na stadionie ry-
wala, który zakończył się rezultatem 
1:1 i takim samym wyniku u siebie z 
Chojniczanką Chojnice drużynę czekała 
pauza – wyjazdowe starcie z Zagłębiem 
Sosnowiec, z powodu intensywnych 
opadów deszczu, zostało przełożone 
i będzie odrobione 16 października. 
Przerwa nie podziałała wcale nieko-
rzystnie na ekipę z Grodziska Mazo-
wieckiego, która w zeszłą sobotę do-
rzuciła kolejne zwycięstwo do swojej  
kolekcji.

W 36. minucie spotkania z Olim-
pią Grudziądz znakomitą indywidu-
alną akcją popisał się Jakub Lis, który 
najpierw zwiódł dryblingiem rywali, a 
następnie umieścił piłkę w siatce. Już w 
drugiej połowie, po zamieszaniu w polu 
karnym Olimpii, futbolówka trafiła do 

Karola Noiszewskiego, a ten podwyż-
szył rezultat na 2:0. Niedługo po stracie 
gola goście mieli szansę złapać kontakt, 
ale przy rzucie karnym Dmytro Sy-
dorenko wyczuł intencję Tomasza 

Kaczmarka i w świetnym stylu obro-
nił jedenastkę. Grudziądz walczył do 
końca, aczkolwiek przeciwników stać 
było jedynie na honorową bramkę au-
torstwa Szymona Krocza.

– Chciałbym wyróżnić nie tylko 
mojego bramkarza, Dimę, ale także 
bramkarza Olimpii Grudziądz. Ten 
mecz mógł się skończyć wysokim wy-
nikiem, bo i jedni, i drudzy mieli swoje 
sytuacje, ale myślę, że najważniejsze 
jest to, że wróciliśmy na zwycięską 
ścieżkę – powiedział na pomeczowej 
konferencji prasowej trener Pogoni 
Grodzisk Mazowiecki Marcin Sasal.

Po 9 kolejkach ligowych Pogoń 
Grodzisk Mazowiecki zajmuje pozy-
cję wicelidera tabeli Betclic II Ligi. Na 
szczycie znajduje się mająca o 1 oczko 
więcej Polonia Bytom. Przewaga nad 
3. w stawce Wieczystą Kraków wynosi 
zaś 4 punkty.

29 września o godzinie 14:00 gro-
dziszczan czeka wyjazdowe spotkanie z 
Rekordem Bielsko-Biała. Dotychczaso-
wy bilans przeciwnika w rozgrywkach 
2024/2025 to: 2 wygrane, 2 remisy i 
6 porażek.

\\\   Turniejowe  
przygotowania do ligi

Koszykarze GKK Isetia Grodzisk 
Mazowiecki szlifują formę na rozgryw-

ki ligowe. W dniach 21-22 września 
zespół wziął udział w Turnieju Ko-
szykówki o Puchar Prezydenta Miasta 
Żyrardowa.

Drużyna z Grodziska Mazowie-
ckiego pokonała jednego z głównych 
faworytów do wygrania 2 Ligi w grupie 
B – KKS Tur Basket Bielsk Podlaski. W 
pierwszej kwarcie udało jej się zwycię-
żyć 34:22. W następnej lepsi byli rywale 
(22:16), ale później GKK uzyskał rezul-
tat 16:12. W ostatniej części przeciwnik 
okazał się lepszy o 2 punkty – finalnie 
spotkanie zakończyło się wynikiem 
82:74 dla Grodziska Mazowieckiego 
i zespół trenera Radosława Kusego 
awansował do finału turnieju.

W decydującym starciu wygraną 
świętowali gospodarze zawodów. UKS 
3 Żyrardów wywalczył triumf 95:67. 
Duże znaczenie miała ostatnia kwarta, 
w której rywale mieli przewagę aż 13 
punktów, aczkolwiek trzeba pamiętać, 
że to mecz sparingowy i właśnie w tej 
części w większym wymiarze czaso-
wym grała grodziska młodzież.

Start 2 Ligi Koszykówki już w 
najbliższy weekend – 29 września o 
godzinie 16:15 w Łodzi GKK Isetia Gro-
dzisk Mazowiecki zmierzy się z klubem 
ŁKS Politechnika Łódzka..

Rafał Lipski

Sportowe podsumowanie 
weekendu (20-22 września)

Pogoń Grodzisk Mazowiecki świętowała kolejny komplet punktów

Siatkarze z Raszyna szykują się do rywalizacji w lidze
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